



Kotipalveluun kaivataan lisäresursseja

Antti-Matti ja Berit-Anne Ruotsala sekä Maija Korkalo osallistuivat ikäihmisten keskustelutilaisuuteen Peltovuomassa. Lisää sivulla 8

Puut jäävät metsään ilman miesapua

Ikäihmisille eniten päänvaivaa tuottavat talon lämmitys, lumi- ja pihatyöt sekä talon siivoaminen. Nykyinen kotipalvelutoiminta neljän kodinhoitajan voimin on vanhemman väestön mielestä riittämätöntä, varsinkin kun miespuolista kodinhoitajaa ei ole.

Peltovuoman koululle kokoontui viime tiistaina suuri joukko peltovuomalaisia ja nunnaslaisia ikäihmisiä keskustelemaan heitä koskevista palveluista. Keskustelun aikana esille nousi ikäihmisten halu asua omassa kodissaan mahdollisimman pitkään. Myös huoli naapurista ja ystävästä oli aistittavissa, kylillä pidetään selvästi huolta toisista.

– Met olema yksinäisiä ihmisiä, ja rahat menevät talon pithon ja ruokhan. Talot on niin isot, että niitä on vaikea lämmittää. Miten niitä taloja sais pienemäksi? kyse- li peltovuomalainen **Eeva Niemelä**.

– Ei se tarttis olla ko joku mies kaks tuntia viikossa, vaikka kylätyöntekijänä, totesi **Nestori Korkalo** Nunnasesta.

Tunturi-Lapin aluekoordinaattori **Katja Hietanen** Lapin seniori- ja vanhustyön kehittämisyksikkö -hankkeesta kertoi, että Enontekiöllä vanhustyön kehittämisen painopiste onkin juuri kotipalvelussa.

– Tarkoituksena on saada aikaiseksi konkreettisia tuloksia. Nyt esimerkiksi ollaan laatimassa kotipalveluasiakkaille henkilökohtaista kansiota, joka helpottaisi tiedonkulkua ja muutenkin yhteistyötä kotiutumislanteissa vuodeosaston ja avohoidon kanssa.

Hietasen mukaan ikäihmisten kotona asumisen turvaamiseksi ko-

tipalvelu ja erilaiset tukipalvelut ovat ensisijaisen tärkeitä. Hän uskoo, että kunnan pinta-ala ja etäisyydet huomioon ottaen kodinhoitajien määrää on varmasti pohdittu kunnassa, ja että siitä käydään keskustelua jatkossakin.

Onko kylillä eroja?

Tilaisuuteen oli kutsuttu myös valtuuston ja hallituksen jäsenet, mutta heistä paikalle ehti vain yksi luottamusmies keskustelun vetäjänä toimineen kunnanhallituksen jäsenen lisäksi.

Armas Vieltojärvi Nunnasesta kertoi pyytäneensä kolme eri kertaa miesapua puuntekoon, mutta turhaan. Hänen mielestään Nunnasen kylä ei ole tasavertaisessa asemassa muiden kylien kanssa.

– Olisin halunnu, että täällä tilaisuudessa olis ollu myös kunnan johtoa paikalla kuuntelemassa, ettei palveluja jatkuvasti annetais vain Vuontisjärvelle ja Hethan. Enontekiön kunta ei ole kattonu Nunnasen puolhen, se on jättäny meijät oman onnen nojhan, huomautti Vieltojärvi puheenvuorossaan.

Peltovuomassa aikaisempina vuosina toimineeseen Koto-projektiin ikäihmiset olivat varsin tyytyväisiä. Myös kylillä kulkeva kutsutaksi koettiin tärkeäksi.

– Kutsutaksi käypi keran viikossa Hetassa ja on kaks tuntia perillä, se on kyllä hyvä asia, vah-

visti **Rauha Niemelä** Peltovuomasta.

Ikäihmiset painivat samanlaisten ongelmien kanssa

Peltovuomalainen **Aili Peltovuoma** toivoi enemmän tukea ja seuraa ikäihmisille.

– Minulaki assuu kylällä sokea velipoika, jolla on tosi halu asua kotona. Hänelä on kyllä omaishoitaja, mutta tuntuu, että silti olis hyvä saaha joku vielä lisäksi käymhän.

Myös rahatilanne ahdisti monia, ja apua tarvittaisiin taloudellisen tuen hakemiseen.

– Minula on pieni eläke, laskujen jälkin ei jää monia euroa ruokhan. Minula on erikoissairauksia, parikymmentä eri lääkettä ja erikoisruokavalio. Öljylasku on kyllä raskasta yksin maksaa, ja siihen pitäs saaha jotaki tukea, kertoi peltovuomalainen **Vuokko Eira**.

Hietasen mukaan kesän

alussa on tehty suomen- ja saamenkielinen kysely 40 kotipalveluasiakkaalle. Joka kunnassa, myös Enontekiöllä, toimii hankkeen perustama kehittämistiimi, joka laati kyselyyn.

– Tiedustelimme esimerkiksi kotipalvelun henkilökunnan eri taitoja, palveluiden saatavuutta sekä henkilökunnan ja vanhustyön johtajan tavoitettavuutta, palvelun laatua sekä tiedonsaantia.

Vastaajat arvioivat yleensä ottaen kysytyt kohdat arvosanalla hyvä, erinomaiseksi arvioitiin palvelun luotettavuus. Kyselyn vastausprosentti oli 45.

Aluekoordinaattori **Katja Hietanen**, ovatko peltovuomalaisten ja nunnaslaitosten ikäihmisten ongelmat tuttuja?

– Keskustelutilaisuus vahvisti palveluiden tarpeen monimuotoisuuden. Näiden tilaisuuksien tarkoituksena onkin kuulla palaute, toiveet ja terveiset suoraan ikäihmisiltä.

kk

Lapin seniori- ja vanhustyön kehittämisyksikkö -hanke

Koordinoija on Pohjois-Suomen sosiaalialan osaamiskeskus POSKE

Toimii 1.10.2007–30.4.2009

Tavoitteet jaetaan kahteen päätavoitteeseen: 1) Ikäihmistien palveluiden kehittäminen 2) Pitkäjänteisen seniori- ja vanhustyön kehittämisen tukeminen Läänin kunnat ovat muodostaneet neljä aluetta, joista Enontekiö kuuluu Tunturi-Lapin Luovake-nimitystä käyttävään alueeseen

Aluekoordinaattorina on vuoden alusta lähtien toiminut **Katja Hietanen**

Luovakkeen tavoitteita ovat suunnitelmallinen, moniammatillisia työskentelytapoja hyödyntävä vanhustyö sekä seudullisista yhteisistä toimintatavoista sopiminen ja palvelujen yhteinen toteuttaminen

Enontekiöllä painopiste on kotipalvelutoiminnan kehittämisessä: kotipalvelukansio, jota päivittää asiakkaan omahoitaja, ikäihmistien palveluoppaan päivitys ja jakoon laittaminen, kotipalveluasiakkaiden hoito- ja palvelusuunnitelmien päivitys